
Asie – tropické plodiny 
Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Materiál názorně představuje některé tropické plodiny Asie, se kterými 

se mohou turisté při svých cestách setkat. Je připraven tak, aby se 

nejdříve sami žáci pokusili rostliny identifikovat. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_108 

 Datum vytvoření: 5. září 2013 

 Ročník: 2.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Regionální zeměpis Asie 

 



tropické plodiny Asie 

Seznámíme se s těmito plodinami: 

 

 rýže 

 tropické ovoce 

 koření 

 kaučukovník 



tropické plodiny ASIE 

Plantáž banánovníku v deltě Mekongu, 

Vietnam 



tropické plodiny ASIE 

Ananasová plantáž, Šrí Lanka 



tropické plodiny ASIE 

Pepřovník, Šrí Lanka 



tropické plodiny ASIE 

Čajovníková plantáž, Šrí Lanka 



Palma kokosová, kokosový ořech, jižní Vietnam 

tropické plodiny ASIE 

Palma kokosová, Maledivy 



tropické plodiny ASIE 

Sběr kaučuku, Šrí Lanka 



tropické plodiny ASIE 

Rýžová políčka, Vietnam 



Zdroje 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází veškerý obrazový materiál z archivu autora.  


